
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«ОРСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.А. СОРОКИНА»
(ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина)

П Р И К А З

30.11.2020 №01-09/217

В целях создания среды, обеспечивающей ускоренное освоение 
обучающимися актуальных и востребованных знаний, навыков и компетенций 
в сфере информационных и коммуникационных технологий, на основании 
постановления Правительства Оренбургской области от 4 июля 2019 года 
№490-пп «О создании центров цифрового образования детей в рамках 
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина структурное 
подразделение «Центр цифрового образования «IT-куб»» с 1 января 2021 года.

2. Назначить руководителем центра цифрового образования «1Т-куб» 
преподавателя Саладая Алексея Владимировича с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Б. Кочеткова

г. Орск

О создании центра цифрового образования «1Т-куб»

С приказом ознакомлен: А.В. Саладай


